КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023                      № 1903-п

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

Администрации Беловского городского округа и входящих в ее структуру

отраслевых (функциональных) и территориальных органов, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исполнения части

1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной

службы Администрации и входящих в ее структуру отраслевых

(функциональных) и территориальных органов, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

2. Начальнику отдела кадров (Фомаевой К.Ю.), начальникам

территориальных управлений, председателю Комитета социальной защиты

населения, начальнику Управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу, начальнику Финансового управления города

2

Белово ознакомить муниципальных служащих, указанные в пункте 1, под

роспись с настоящим Постановлением и обеспечить его исполнение.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Беловского городского округа:

3.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от 13

марта 2012 года № 60-п «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы Администрации Беловского городского округа, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»;

3.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 03

июля 2012 года № 144-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от 11

октября 2012 года № 224-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.4. Постановление Администрации  Беловского  городского   округа от

12 марта 2013 года № 54-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.5. Постановление  Администрации Беловского городского  округа от

02 марта 2015 № 50-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.6. Постановление Администрации Беловского городского округа от 02

ноября 2015 года № 352-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.7. Постановление Администрации Беловского городского округа от 22

июля 2016 года № 265-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.8. Постановление Администрации Беловского городского округа от 12

января 2017 года № 13-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.9. Постановление Администрации Беловского городского округа от 02

марта 2017 года № 550-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3

3.10. Постановление Администрации Беловского городского округа от

26 декабря 2018 года № 3538-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.11. Постановление Администрации Беловского городского округа от

20 мая 2019 года № 1346-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.12. Постановление Администрации Беловского городского округа от

15 ноября 2019 года № 3145-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.13. Постановление Администрации Беловского городского округа от

09 апреля 2020 года № 993-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.14. Постановление Администрации Беловского городского округа от

13 июля 2020 № 1796-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.15. Постановление  Администрации  Беловского городского округа от

18 февраля 2021 года № 433-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.16. Постановление  Администрации  Беловского городского округа от

31 марта 2021 года № 853-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.17. Постановление  Администрации  Беловского городского округа от

20 июля 2021 года № 1932-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.18. Постановление  Администрации  Беловского городского округа от

19 апреля 2022 года № 1182-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.19. Постановление  Администрации Беловского городского округа от

12 апреля 2023 года № 1077-п «О внесении дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-

п»;

3.20. Постановление Администрации Беловского городского округа от

24 мая 2023 года № 1546-п «О признании утратившим силу постановление

Администрации Беловского городского округа от 13 марта 2012 года № 60-п»

4

3.21. Постановление Администрации Беловского городского округа от

16 мая 2023 года № 1407-п «Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы Администрации Беловского городского округа, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) опубликовать

в средствах массовой информации.

5. Постановление вступает в законную силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата

М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                       А.В. Курносов

5

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от _____________ № ________

Перечень

должностей муниципальной службы Администрации Беловского городского

округа и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и

территориальных органов, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Администрация Беловского городского округа:

1.1. Первый заместитель Главы Беловского городского округа.

1.2. Заместитель Главы Беловского городского округа - руководитель аппарата.

1.3. Заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ.

1.4. Заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления.

1.5. Заместитель Главы Беловского городского округа по строительству.

1.6. Заместитель Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности.

1.7. Заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг.

1.8. Начальник отдела промышленности, транспорта, связи и экологии.

1.9. Консультант-советник отдела промышленности, транспорта, связи и

экологии.

1.10. Начальник управления потребительского рынка и предпринимательства.

1.11. Заведующий сектором предпринимательства управления потребительского

рынка и предпринимательства.

1.12. Консультант-советник сектора предпринимательства управления

потребительского рынка и предпринимательства.

1.13. Заведующий сектором потребительского рынка управления

потребительского рынка и предпринимательства.

1.14. Начальник отдела по ЖКХ.

1.15. Заместитель начальника отдела по ЖКХ

1.16. Начальник отдела по учету и распределению жилой площади.

1.17. Заместитель начальника отдела по учету и распределению жилой площади.

1.18. Начальник управления архитектуры и градостроительства.

1.19. Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства.

1.20. Консультант-советник отдела по строительству и текущему ремонту.

1.21. Начальник организационно-территориального управления.

1.22. Заместитель начальника организационно-территориального управления

1.23. Начальник управления по работе со СМИ.

6

1.24. Заместитель начальника управления по работе со СМИ.

1.25. Начальник отдела кадров.

1.26. Заместитель начальника отдела кадров.

1.27. Управляющий делами.

1.28. Начальник архивного отдела.

1.29. Главный специалист архивного отдела

1.30. Начальник отдела с обращениями граждан и информационными ресурсами

(Муниципального центра управления).

1.31. Главный специалист отдела с обращениями граждан и информационными

ресурсами (Муниципального центра управления).

1.32. Начальник управления экономического развития.

1.33. Начальник отдела экономического анализа управления экономического

развития.

1.34. Заместитель начальника отдела экономического анализа управления

экономического развития.

1.35. Начальник отдела муниципального контроля.

1.36. Начальник отдела информационных технологий.

1.37. Главный специалист отдела информационных технологий.

1.38. Советник Главы Беловского городского округа по правовым вопросам.

1.39. Советник Главы Беловского городского округа по координации правовой

работы в муниципальных учреждениях.

1.40. Начальник административно-правового отдела.

1.41. Начальник отдела мобилизационной подготовки.

1.42. Консультант-советник сектора по режиму секретности.

1.43. Начальник отдела муниципального заказа.

1.44. Главный специалист отдела муниципального заказа.

1.45. Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

1.46.  Заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности.

2.1. Заместитель начальника управления – начальник отдела

администрирования и финансирования управления бухгалтерского учета и

отчетности.

2.2. Консультант-советник отдела администрирования и финансирования

управления бухгалтерского учета и отчетности.

2.3. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления

бухгалтерского учета и отчетности.

2.4. Консультант-советник отдела бухгалтерского учета и отчетности

управления бухгалтерского учета и отчетности.

3. Территориальные управления:

3.1. Начальник Территориального управления.

3.2. Заместитель начальника Территориального управления.

3.3. Консультант-советник - главный бухгалтер.

3.4. Главный специалист - главный бухгалтер.

4. Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа:

7

4.1.  Председатель Комитета.

4.2. Заместитель председателя по социальным вопросам.

4.3. Заместитель председателя по экономике - начальник планово-

экономического отдела.

4.4.  Начальник отдела назначения и выплаты пенсий и компенсаций.

4.5.  Начальник отдела назначения и выплаты субсидий и денежного

эквивалента ЖКУ.

4.6.  Начальник отдела по делам и социальным гарантиям детей, женщин, семьи.

4.7.  Начальник отдела по делам ветеранов, инвалидов и пенсионеров.

4.8.  Начальник отдела по правовым и кадровым вопросам.

4.9. Начальник отдела программного обеспечения.

4.10.  Начальник отдела по общим вопросам и приему граждан.

4.11. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер.

5. Начальник Управления образования Администрации Беловского городского

округа.

6. Начальник Управления культуры Администрации Беловского городского

округа.

7. Начальник Управления молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации Беловского городского округа.

8. Начальник Управления опеки и попечительства Администрации Беловского

городского округа.

9. Начальник Управления по земельным ресурсам и муниципальному

имуществу Администрации Беловского городского округа.

9.1. Заместитель начальника Управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа.

9.2. Главный специалист Управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа.

9.3. Ведущий специалист Управления по земельным ресурсам и

муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа.

10. Начальник Финансового управления города Белово.

10.1.  Заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела.

10.2.  Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.

10.3.  Начальник отдела доходов и экономики.

10.4.  Начальник отдела финансирования отраслей экономики.

Заместитель Главы Беловского

городского округа-руководитель аппарата                                   М.П. Мерзлякова